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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 11.08.2025 DERI ME 15.08.2025

1. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale. NRP-02-6399-2025
2. | Vendimi pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali NRP-02-6408-2025
SOkOli”' — ok - = . - e S R R S — . — PP S —
3. | Vendim pér pagesén e girasé pér akomodim pér té NRP-02-6409-2025
i R4 B g o T GRS R A i L
4., | Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té NRP-02-6410-2025
dyanshme. i [~
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RAHOVEC
N& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t8 Ligjit Nr. It. 03/L-040 | pér Vettqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5
t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, dhe
kérkesés s& Shqipe Haxhimurati me Nr.Prot. 2435 t& datés 23.7.2025, kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM

1. Miratohet kérkesa e znj. nga Rahoveci, pér strehim t& pérkohshém
emergjent si rast né nevojé sociale, né koh&zgjatje prej 6 (gjasht€) muajsh, respektivisht prej
datés 11.8.2025 deri mé daté 11.2.2026, te familja strehuese ‘nga Brestoci, né
Rr. “Xhelal Hajda”, né Rahovec.

2. Pagesané emér t& qirasé mujore do t& jet€ n€ shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)

pér ¢cdo muaj.
3. Autorizohet drejtoresha e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e

Rahovecit, qe t& lidh& marréveshje pér strehim te perkohshem t& familjes né nevojé.
4. Pérfitue i 2 & kétij vendi & znj. *se bashku me

femijét dh
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdese
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

rejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit, ka pranuar kérkesé nga znj.
*pér ndihmé& pér strehim, pasi nuk ka shtépi ku t& jetojé, pasi nga t& ardhurat e
ndi sociale nuk mund t& ndértojé shtépi.
DShPS-ja ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vizituar familjen né nevojé, me ¢’rast ka konstatuar q& kjo

familje &shté duke jetuar pérkohé&sisht né nj& shtépi me gira dhe né kushte té véshtira ¢ ike.
Andaj, duke marré parasysh nevojén pér ndihmé t&€ familjes né nevojé té znj*e cila
&shté duke jetuar né€ kushte t& véshtira ekonomike dhe q& e njgjta e ka t¢ pamundur mbulimin e
shpenzimeve pér jetesé dhe pagesén e qirasé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj
gjendjeje.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e 7Zn
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o  Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008"), dispozitave t& Rregullores pér dhénien e titujve t&
nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 t& datés
31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.3.2017 dhe rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien
¢ dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”

1. Me kété vendim, dekorata pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, i jepet Prof. dr. Samedin
Haxhijaha, pas vdekjes, pér kontributin shumévjegar t& dhéné né shérbimin shéndetésor,
arsim e shkencé, si dhe pér angazhimin e vazhdueshém shoqéror pér edukimin e brezave.

2. Dekorata pér humanizém “Dr. Ali Sokoli” i jepet t& lartpérmendurit mé daté 12 gusht 2025.
3.  Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér dhénien e titujve t&€ nderit, dekoratave dhe gmimeve nga
Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 t& datés 31.5.2022, dekorata pér humanizém “Dr.
Ali Sokoli” u jepet personave g€ merren me aktivitete humanitare apo atyre qé me punén dhe me
pérkushtimin e tyre humanist kang& ndikuar n& pérmirésimin e kushteve té jetés e t& punés pér njerézit
né nevojé.

Pas késaj, kryetari i Komunés, me vendimin Nr. 02/6392 t& datés 6.8.2025, caktoi komisionin pér
shqyrtimin dhe vleré€simin e propozimeve pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”.
Komisioni, pas mbledhjes sé mbajtur dhe shqyrtimit t& propozimeve pér dhénien e dekoratés pér
humanizém, i rekomandoi kryetarit t&€ Komunés q& dekorata pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, t’i jepet
Prof. dr. Samedin Haxhijaha, pas vdekjes, pér kontributin shumévjecar t& dhéné né shérbimin
shéndetésor, arsim e shkencég, si dhe pér angazhimin shogéror pér edukimin e brezave.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen: ?\)BLU-L,-\ Bg
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e Familjarét e Prof. dr. Samedin Haxhijaha, \%ﬁ\:ﬂ.\m I ,.i;—‘u 0,
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e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe Sii e

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L 040 pér Veteqeverlsje Lokale t&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 05/L-03 1
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 21 paragrafi 1, paragrafi 2 dhe paragrafi 4, nenit
33 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 44 paragrafi 4 pika 4.1 dhe paragrafi 5 t& Rregullores (QRK) NR.
22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, rekomandimit t& Komisionit Komunal pér
Riintegrim, i themeluar me vendimin 02/271 t& datés 14.7.2014, kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM
Pér pagesén e qirasé pér akomodim pér té riatdhesuar

1. MIRATOHET kérkesa me nr. prot 2407, e datés 21.7.2025 e—nga Rahoveci, i
riatdhesuari nga Gjermania, mé& daté 17.6.2024, pér pagesén e qirasé pér akomodim né shumén prej
280€ (dyqind e tetédhjeté euro) né muaj pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t&é Riintegrimit.

2. Pagesa e giras¢ sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& paguhet pér 6 (gjashté) muaj, duke filluar nga
data 1.8.2025 deri mé& daté 31.1.2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Ministria e
Punéve t& Brendshme.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé daté 24.7.2025, ka shqyrtuar kérkesén
me nr. prot. 2407 t& datés 21.7.2025 e parashtruar nga i ri-atdhesua ga Rahoveci, pér

mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit, p&r akomodim me qira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Kumunitete dhe Kthim.

I lartpérmenduri po pérballet me njé situaté t& réndé socio-ekonomike dhe éshté né kérkim té strehimit
té pérkohshém*avarésisht se &shté nga Rahoveci, ka kérkuar strehim n& Gjakové pér
shkak t& njé situate t€ ndérlikuar familjare. Para luft&s, familjarét e tij u larguan nga Rahoveci pér shkak
té njé ndérlikimi né gjakmarrje dhe ai ende ka friké nga pasojat e mundshme né rast t& kthimit dhe se
situata e tij kérkon njé zgjidhje t&é pérhershme pér strehim né Gjakové.

Kérkesa pér akomodim me qira i aprovohet pér periudhén 6 (gjasht€) mujore, duke filluar nga data
1.8.2025 deri mé daté 31.1.2026 né shumén prej 280€ (dyqind e tetédhjeté euro) né muaj, pér té
vazhduar procesi i trajtimit t€ statusit t& tij mé& tutje pér mbéshtetje nga niveli komunal, sipas dispozitave
t€ Rregullores (QRK) NR. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive té paraqitura, konstaton
se i riatdhesuari i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit, pér akomodim
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me qira, t& pércaktuar me Rregulloren QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e personave t& riatdhesuar,
respektivisht nenit 21, paragrafi 1, paragrafi 2 dhe paragrafi 4, nenit 33 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 44
paragrafi 4 pika 4.1 dhe paragrafi 5

Andaj, nga se u tha mé& lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paragesé ankesé né afat prej 30
ditésh nga data e pranimit t& tij n&€ Komisionin pér Ankesa né DRPR, pérmes Zyrés Komunale pér

Komunitete dhe Kthim né Komunén e Rahovecit.

Me vendim té njofiohen:

. Mnga Rahoveci,
o Zyra Komilinale pér Komunitete dhe Kthim,

Koordinatori Rajonal i MPB-sé, dhe
Arkivi,
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 6/170 t& datés 13.8.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Furnizimi me oksigjen dhe boca
t& oksigjenit” me nr. t& prokurimit 623-25-942-1-3-6/C661, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me titull “Furnizimi me oksigjen
dhe boca té oksigjenit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit dhe mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t€¢ dyanshme me titull “Furnizimi me oksigjen dhe boca t&
oksigjenit” me nr. t& prokurimit 623-25-942-1-3-6/C661.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje té dyanshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak t€ mospérmbushjes s& obligimeve t& kontratés, respektivisht mosfurnizimin me artikujt
e pérshkruar n€ kontraté.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t& t¢ gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (n& vazhdim autoriteti
kontraktues), ka nénshkruar kontraté publike kornizé me operatorin ekonomik “Vitech” Sh.p.k. me
seli né Prishting€ (né vazhdim kontraktuesi), me titull “Furnizimi me oksigjen dhe boca té oksigjenit”
me nr. t€ prokurimit 623-25-942-1-3-6/C661 me nr. prot. 1363 t& datés 23.4.2025.

Pas nénshkrimit t& kontratés, edhe pérkundér kérkesave t&€ vazhdueshme nga menaxheri i kontratés
pér furnizim me artikuj, t& cilat jan& objekt i késaj kontrate, kontraktuesi nuk e ka furnizuar autoritetin
kontraktues me asnjé produkt, me arsyetimin se furnizimi me oksigjen t& gazté (qé &shté objekti i
kontratés) éshté i véshtiré pasi ky lloj produkti €shté i monopolizuar né treg nga njé kompani e vetme
dhe se e njéjta éshté duke refuzuar shitjen e tij te furnitorét e tjeré.

Faqe 1/2



Gjithashtu, pérmes kétij emaili, kontraktuesi - operatori ekonomik “Vitech” Sh.p.k. ka rekomanduar
dhe njékohésisht ka kérkuar nga menaxheri i kontratés qé t& béjé ndérprerjen e késaj kontrate me
marréveshje t€ dyanshme, pasi furnizimi me oksigjen t& gazté &shté i pamundur pér arsyet e lartcekura.

Prové: emaili i kompanisé “Vitech” Sh.p.k. i datés 13 gershor 2025.

Pas késaj kérkese t€ kontraktuesit, menaxheri i kontratés, mé daté 13.8.2025, i &shté drejtuar kryetarit
& Komunés me kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen e kontratés me titull “Furnizimi me oksigjen dhe
boca t€ oksigjenit” me nr. t& prokurimit 623-25-942-1-3-6/C661, me nr. prot. 1363 t& datés 23.4.2025,
sipas kérkesés s€ arsyetuar t& operatorit ekonomik.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar q& jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me titull “Furnizimi me oksigjen dhe boca t& oksigjenit”
me nr. t& prokurimit 623-25-942-1-3-6/C661, me nr. prot. 1363, t& datés 23.4.2025, me marréveshje
té dyanshme.

Nga se u tha mé& lart, u vendos si n& dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh, nga
dita e pranimit t& tij, né autoritetin kontraktues.

Me vendim té njoftohen:
o Zyra e Prokurimit,
e Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi,

Faqe 2/2



